
 
MESTO 
TLMAČE 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTA TLMAČE  

č. 06/2023 zo dňa 14.12.2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad 

Dodatok č. 2 

Č.: 06/2023-02 

    Strana: 1 z 2         

Účinnosť: 

od  

..2026 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Tlmače 

č. 06/2023 

zo dňa 14.12.2023  

o poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad 

Dodatok č. 2   

 

NÁVRH  

Návrh dodatku VZN vyvesený na úradnej tabuli mesta:    27.01.2026 

Schválené MsZ v Tlmačoch: 2026 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta: 2026 

Účinnosť od:                                                                           2026 

Podpísané primátorom mesta : 

Miroslav Kupči 

2026 

 

 



 
MESTO 
TLMAČE 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTA TLMAČE  

č. 06/2023 zo dňa 14.12.2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad 

Dodatok č. 2 

Č.: 06/2023-02 

    Strana: 2 z 2         

Účinnosť: 

od  

..2026 

 

Mesto Tlmače v zmysle  § 4 ods. 3 pís. c/, § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 pís. d), e) a g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 83 zákona č. 

582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie ako 

Dodatok č.2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Tlmače č. 06/2023 o poplatku za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 

 

                                                                  § 1 

                                                      Predmet dodatku 

1/.  V záhlaví Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Tlmače č. 06/2023 o poplatku za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 sa vypúšťa doterajšie znenie 

a nahrádza sa nasledovným znením :   

Mesto Tlmače v zmysle  § 4 ods. 3 pís. c/, § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 pís. d), e) a g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 83 zákona č. 

582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej 

len „nariadenie“)  

2/. V  článku I. § 2 pís.a) bod 1) Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Tlmače č. 06/2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 sa vypúšťa 

doterajšie znenie a nahrádza sa nasledovným znením :   

Fyzická osoba, ktorej zákonná definícia je vymedzená v osobitnom právnom predpise. 1) 

3/.  V článku I. § 2 pís.b) bod 1)  a bod 2) Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Tlmače č. 

06/2023 o poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 sa 

vypúšťa doterajšie znenie.  

4/. V článku II. § 5 bod 1/ Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Tlmače č. 06/2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 sa vypúšťa 

doterajšie znenie a nahrádza sa nasledovným znením : 

Spôsob vyrubenia poplatku a jeho splatnosť sú vymedzené v osobitnom právnom predpise. 2) 

-------------------------------- 

1) ust. § 77 ods.2 pís.a) zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 

2)ust.§ 81 v spojení s ust. § 77 ods.3 zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 



 
MESTO 
TLMAČE 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTA TLMAČE  

č. 06/2023 zo dňa 14.12.2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad 

Dodatok č. 2 

Č.: 06/2023-02 

    Strana: 3 z 2         

Účinnosť: 

od  

..2026 

 

5/. V článku III. § 7 bod 2/ pís.j Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Tlmače č. 06/2023 

o poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zo dňa 14.12.2023 sa vypúšťa 

doterajšie ustanovenie.  

 

                                                             § 2 

                                               Záverečné ustanovenie 

1/. Mestské zastupiteľstvo v Tlmačoch sa na tomto všeobecne záväznom nariadení uznieslo 

dňa 12.2.2026 uznesením č. /120226. 

2/. Návrh tohto VZN bol zverejnený na pripomienkovanie občanov na úradnej tabuli mesta a 

na internetovej stránke mesta dňa 27.1.2026. 

Možnosť pripomienkovania: do 06.02.2026  

V zmysle V zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov dňom vyvesenia návrhu všeobecne záväzného nariadenia začína plynúť najmenej 10 

- dňová lehota, počas ktorej môžu fyzické a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu 

všeobecne záväzného nariadenia v písomnej forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na 

mestskom úrade. 

Pripomienkou možno navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to: doplnenie, zmenu, 

vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť jasné kto ju predkladá. 

Na pripomienky, ktoré budú predložené po určenej lehote a nebudú zdôvodnené, nebude Mesto 

Tlmače  prihliadať.  

 

3/. Všeobecne záväzné nariadenie mesta bolo zverejnené na úradnej tabuli mesta a na 

internetovej stránke mesta dňa    .2026 

4/. Ostatné ustanovenia VZN č. 06/2023 týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú nezmenené. 

5/. Tento dodatok k VZN č. 06/2023 nadobúda účinnosť dňom  .2026 

 

V Tlmačoch dňa    .2.2026 

 

 

 

                                                                                                    Miroslav Kupči 

                                                                                                     primátor mesta 

 


